Reçu en préfecture le 08/06/2022

Affiché le





EXTRAIT Registre des délibérations du conseil municipal

SEANCE DU 02 JUIN 2022

Délibération n° 2022/055

OBJET:

Tarifs des services municipaux à compter du 27 juin 2022 pour le centre nautique et à compter du 1^{er} juillet 2022 pour les autres tarifs

Date de convocation : 25 mai 2022 Nombre de conseillers en exercice : 33

Présents: 24 | Votants: 30 | Date d'affichage ou notification: 09 juin 2022

L'an 2022, le 02 juin à 18 heures 30, le conseil municipal de GRAULHET, légalement convoqué, s'est réuni en session ordinaire à l'hôtel-de-ville sous la présidence de M. Blaise AZNAR, Maire.

Conformément à la loi n° 96-142 du 21 février 1996 et selon les dispositions de l'article L.2121-18 du Code général des collectivités territoriales, la séance a été publique.

Étaient présents : 24

M. AZNAR Blaise - Mme LAVIT Michelle - Mme KAOUANE Louisa - M. MEHDI Saïd - Mme LEPINAY Marie-Christine - M. MIRALES Marc - Mme BOUTIN Mireille - M. HERRET Nicolas - Mme SENAT-SOLOFRIZZO Marie-Paule - M. SERIN Christian - M. BARTHES Philippe - Mme TRUQUET Marie-Thérèse - M. PENARD Serge - M. ORTEGA Fernand - Mme BELOU Florence - M. BATAOUI Kamel - Mme DA COSTA Céu - Mme OISEAU Christelle - M. SCUGLIA Domenico - Mme ENNAJJARI Malika - Mme MALAURE Françoise - Mme DOS SANTOS FERRAO Emilia - M. BACOU Julien - Mme PINEL Vanessa.

formant la majorité des membres en exercice.

Absents avec pouvoir: 6

M. GRAU Jean Michel (pouvoir MEHDI Saïd) - M. BLESS Mathieu (pouvoir BELOU Florence) - Mme FITA Claire (pouvoir AZNAR Blaise) - Mme AMALIK Hanane (pouvoir LAVIT Michelle) - Mme BORDES Mélanie (pouvoir BATAOUI Kamel) - M. TERRASSIE Vincent (pouvoir MALAURE Françoise).

Absents sans pouvoir: 3

M. CALMETTES Patrick - Mme BUNEL Sylvie - M. ANDRIEU René.

ADOPTE A L'UNANIMITE SANS ABSTENTION

Mme LAVIT Michelle a été élue secrétaire.

Reçu en préfecture le 08/06/2022

Affiché le



Délibération n° 2022/055 (page 2)

ID: 081-218101053-20220602-2022_055-DE

Monsieur le Maire rappelle que les tarifs de l'ensemble des services municipaux sont votés par l'assemblée délibérante.

Pour permettre une meilleure lisibilité, il est proposé au conseil municipal de voter la révision de l'ensemble des tarifs appliqués aux services municipaux.

Ces tarifs présentés, ci-annexés, seront applicables à compter du 1^{er} juillet 2022 et du 27 juin 2022 pour le Centre nautique.

Pour extrait conforme,

LE MAIRE: Blaise AZNAR

ID: 081-218101053-20220602-2022_055-DE

Affiché le



TARIFS APPLICABLES AU 01 JUILLET 2022

REGIE DROIT DE PLACE	Tarifs 2018	Tarifs 2022
Commerçants non sédentaires (enregistrés au R.C.)		
Forains étalagistes, Camions magasins		
(Prix unitaire au ml par jour de marché)		
Abonnés au trimestre - (par ml et par marché)	0,50	0,60
Non abonnés - (par ml et par marché)	0,80	1,00
Raccordement branchement électrique (par marché)	1,50	2,00
Chalet: professionnel (par mois)		250,00
Camions d'outillage (uniquement Place Bosquet)	45,00	80,00
Exposition de véhicules neufs (Concessionnaires, agents, garages, etc)	9,00	15,00
Evènements exceptionnels : marché de Noël - marché nocturne - marché des producteurs - foire de Printemps		
Tarif unique : le mètre linéaire		5,00
Vide-grenier 4 x 3		10,00
REGIE DROIT DE PLACE	Tarifs 2018	Tarifs 2022
CIRQUES et marionettes	par jour	par jour
petits (sans chapiteau ou chapiteau < 24x36)	30,00	50,00
grands (à partir de 24x36 ou chapiteau circulaire équivalent)	100,00	150,00
TARIF SPECIAL FOIRES		par mois
Tarif unique foire printemps: le mètre linéaire	5,00	0,00
vide grenier 4x3	10,00	0,00
Petit manège < 12x12 par mois	50,00	75,00
Grand manège > 12x12 par mois	80,00	125,00

REGIE PRET DE MATERIEL	Tarifs 2018	Tarifs 2022
caution	100,00 €	
POUR ASSOCIATIONS LOCALES (mémento)	Tarifs 2019	Tarifs 2022
Lot de 10 tables	4,00	4,00
Lot de 20 bancs	5,00	5,00
Lot de 15 tables polypro	5,00	5,00
Lot de 30 bancs pliants	6,00	6,00
Lot de 50 chaises	2,00	2,00
Lot de 20 barrières	4,00	4,00
Grilles d'exposition (la paire)	2,00	2,00
6 praticables	10,00	10,00
Podium	10,00	10,00
Barnum	10,00	10,00
Chalet (mémento)		100,00
POUR ASSOCIATIONS LOCALES		
location matériel logistique pour les festivités	gratuit	gratuit
transport du matériel : pack 1 (10 tables-20 bancs)	15,00	15,00
transport du matériel : pack 2 (20 tables-40 bancs)	30,00	30,00
transport du matériel : pack 3 (30 tables-60 bancs)	40,00	40,00
transport du matériel : pack 4 (40 tables-80 bancs)	50,00	50,00
transport du matériel : pack 5 (par pack supp)	10,00	10,00
POUR ASSOCIATIONS HORS COMMUNE + PARTICULIERS		
tables avec 2 chevalets	2,50	2,50
la chaise	1,00	1,00
le banc	2,00	2,00
élément mobile de podium (praticable) par m²	6,00	

Reçu en préfecture le 08/06/2022

ID: 081-218101053-20220602-2022_055-DE

Affiché le

5L0~

REGIE COMMUNICATION DES DOCUMENTS ADMINISTRATIFS	Tarifs 2018	Tarifs 2022
Format A4 impression N/B	0,20	0,20
Format A3 impression N/B	0,30	0,30
CD rom à l'unité	5,00	5,00
Frais d'envois postaux	tarif en vigueur	tarif en vigueur
Copie intégrale du recueil trimestriel des actes administratifs de la Commune	6,20	6,20

REGIE PHOTOCOPIES	Tarif	s 2018	Tarifs 2022	
PHOTOCOPIES NOIR ET BLANC	Papier fourni (par le demandeur)	Papier fourni (par la mairie)	Papier fourni (par le demandeur)	Papier fourni (par la mairie)
Format A4	0,04	0,06	0,10	0,15
A4 recto verso	0,06	0,08	0,15	0,20
Format A3	0,07	0,09	0,20	0,30
A3 recto verso	0,09	0,11	0,25	0,30
PHOTOCOPIES COULEUR				
Format A4	0,50	0,52	0,55	0,60
A4 recto verso	0,70	0,72	0,75	0,80
Format A3	0,80	0,82	0,90	0,95
A3 recto verso	1,00	1,02	1,05	1,10

REGIE CIMETIERES	Tarifs 2018	Tarifs 2022
DEPOSITOIRE MUNICIPAL		
Frais d'ouverture et fermeture gratuit les 6 premiers mois, à partir du 7ème mois	67,00	100,00
Location de case/jour	0,73	5 €/jour
CONCESSION « PLEINE TERRE »		
15 ans	133,00	250,00
30 ans	267,00	500,00
CONCESSION POUR CAVEAUX		
Tous Cimetières		
2 places (1.15x2.40)=2.76		
30 ans	334,00	550,00
50 ans	450,00	900,00
4-6 places (1.60x2.40)=3.84		
30 ans	502,00	850,00
50 ans	675,00	1300,00
M2 SUPP		
30 ans	173,00	215,00
50 ans	224,00	250,00
CASES COLOMBARIUM (St Roch)		
15 ANS	282,00	300,00
30 ANS	393,00	450,00
50 ANS	502,00	700,00

RECETTES DIVERSES

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	Tarifs 2018	Tarifs 2022	
Redevances des Terrasses (par m2 et par ans)			1
lTerrasses de café couvertes et fermées entièrement.	12,00	20,00	EXONERATION 2021
Terrasses ouvertes avec couverture	10,00	16,00	EXONERATION 2021
llTerrasses de plein air sans couverture fixe.	5,00	10,00	EXONERATION 2021
ll'Occupation d'un trottoir avec obligation de maintenir un passage de 1,30 m pour les piétons.	10,00	16,00	EXONERATION 2021

Reçu en préfecture le 08/06/2022

Affiché le



ID: 081-218101053-20220602-2022_055-DE

TARIFS APPLICABLES A PARTIR DU 27 JUIN 2022 UNIQUEMENT POUR LE CENTRE NAUTIQUE

REGIE PISCINE	Tarifs 2018	Tarifs 2022		
TARIFS DU PUBLIC		GRAULHET	HORS GRAULHET	
Tickets utilisables toute l'année et plus				
Activités nautiques municipales : Carnet de 10 tickets	42,00	43,00	49,00	
Adultes				
1 entrée	2,40	2,50	2,80	
10 entrées	22,00	23,00	26,00	
20 entrées	40,00	41,00	46,00	
Enfants (3 à 18 ans), Etudiants, Demandeurs d'emploi, Groupes (à p	artir de 10), Ass. Locales, aco	compagnateurs		
1 entrée	1,70	1,80	2,00	
10 entrées	15,50	16,00	18,00	
20 entrées	28,00	29,00	32,00	
Cours particuliers de natation				
1 Séance (30 minutes)	16,00			
10 séances	127,00			
Enfant moins de 3 ans				
« Bébé plouf » (1 enfant + 1 parent)				
1 entrée « bébé plouf »	4,00	4,00	4,60	
10 entrées « bébé plouf »	37,00	38,00	43,00	
20 entrées « bébé plouf »	70,00	72,00	81,00	
Enfants ou parents supplémentaires				
1 entrée « enfants ou parents supplémentaires »	2,30	2,40	2,70	
10 entrées « enfants ou parents supplémentaires »		22,00	25,00	
20 entrées « enfants ou parents supplémentaires »		38,00	43,00	
TARIFS DES SCOLAIRES		<u> </u>	1000	
une seule école pour un créneau complet de 30 à 50 enfants	54,00	63,	,00	
une seule école pour un créneau complet de 15 à 30 enfants	34,00	39,	,00	
deux écoles pour un créneau complet de 30 à 50 enfants	31,00	36,	,00	
deux écoles pour un créneau complet de 15 à 30 enfants	29,00	34,	,00	
TARIF DES EQUIPEMENTS NAUTIQUES				
Bassin 25 mètres				
Par heure la ligne d'eau	13,00	15,	.00	
Par heure pour le bassin compet	36,00	42,	00	
Bassin 50 mètres (saison été)				
Par heure la ligne d'eau	24,00	28,	00	
Par heure pour le bassin complet	96,00	111	,00	
Mise à disposition par la commune d'un maitre-nageur en surveillance par heure	30,00	35,	00	

Reçu en préfecture le 08/06/2022

Affiché le



ID: 081-218101053-20220602-2022_055-DE

TARIFS SERVICE CULTURE ET PATRIMOINE AU 01 JUILLET 2022

TARIFS LOCATION DES SALLES MUNICIPALES	Forum location nue	Forum location nue	Forum location nue			Forum / prestation	ns payantes	
Salle du Forum / SSIAP ou personne formée pompiers) selon le nombre de personnes et le ype de manifestation	chaises et tables comprises	option 1 matériel 2 micros conférence, vidéoprojecteur, son	option 2 matériel de l'option 1 et étude des fiches techniques, sonorisation, plan de feu	L e s	1/2 Journée suppémentaire	mise en place et rangement des chaises et des tables	intervenant SSIAP 1	intervenant SSIAP 2
Associations graulhétoises	200	350	600	u p	100	300		
Associations non graulhétoises	800	950	1200	ĺ	100	300	heure de jour :	heure de jour :
Institutions, collectivités territoriales, scolaires, réunions publiques	gratuit	150	400	m	100	300	20€ heure de nuit et	23€ heure de nuit e
Groupements économiques Graulhet	400	550	800	n	100	300	jour férié : 25€	jour férié : 28€
Groupement économique extérieurs à la ville	1500	1650	1900	t s	100	300		
manifestation ou évènement à caractère caritatif	gratuit	gratuit	gratuit		gratuit	par l'organisateur	gratuit	gratuit

TARIFS LOCATION DES SALLES MUNICIPALES	Foulon Spectacle 224 places	Foulon Spectacle 224 places	Foulon Réception	Foulon Réception	Foulon spectacle et Réception	Foulon spectacle et Réception	L e s	1/2 journée suppémentaire
Equipement Le Foulon / 2 salles	du lundi au vendredi tarif/jour	le weekend	du lundi au vendredi tarif/jour	le weekend	du lundi au vendredi tarif/jour	le weekend	s	
Associations graulhétoises	100	180	gratuit	gratuit	100	100	p p	
Associations non graulhétoises	250	450	200	300	450	750		
Institutions, collectivités territoriales, scolaires, réunions publiques	gratuit	gratuit	gratuit	gratuit	gratuit	gratuit	é	30
Groupements économiques Graulhet	200	400	150	250	350	650	m e	
Groupement économique extérieur à la ville	400	800	300	500	700	1300	n	
privés			100	200			t s	
manifestation ou évènement à caractère caritatif	gratuit	gratuit	gratuit	gratuit	gratuit	gratuit		gratuit



ID: 081-218101053-20220602-2022_055-DE

TARIFS PROGRAMMATION CULTURELLE MUNICIPALE	Tarifs 2022
Spectacle petite forme plein tarif	15,00
Spectacle petit Format et thés dansants - Tarif réduit sur justificatifs (cartes séniors, jeunes, demandeurs d'emploi, RSA, étudiants, détenteurs d'une carte d'invalidité, carte MJC graulhet, Comité Social)	10,00
arif flottant en fonction du coût total du spectacle	par décision
Spectacle Grand Forme - Tarif réduit - tarif flottant en fonction du coût total du spectacle / sur justificatifs (cartes séniors, jeunes, demandeurs d'emploi, RSA, étudiants, détenteurs d'une carte d'invalidité, carte MJC graulhet, Comité Social)	par décision
Tarifs spectacles jeune public	3,00

TARIFS MAISON DES METIERS DU CUIR	Tarifs 2022
visite guidée MMC + visite centre ville historique T plein	6,00
visite guidée MMC + visite centre ville historique T réduit (groupe à partir de 10 personnes, scolaire et péri-scolaire extérieur Ville)	4,00
gratuité pour les moins de 6 ans / scolaire et péri-scolaire Ville	gratuit
visite guidée MMC T plein	4,00
visite guidée MMC T réduit (groupe à partir de 10 personnes, scolaire et péri-scolaire extérieur à la ville)	2,00
gratuité pour les moins de 6 ans / scolaire et péri-scolaire Ville	gratuit
visite libre MMC	3,00
visite guidée adultes Carte Viti passport (valable pour 4 personnes)	gratuit
visite guidée scolaire et péri-scolaire ville	gratuit
ateliers scolaire et péri-scolaire extérieur ville	2,00
ateliers scolaire et péri-scolaire ville	gratuit
Carte cézam	2,00

MICRO-FOLIE	Tarifs 2022
Ateliers	
scolaire et péri-scolaire ville	gratuit
scolaire et péri-scolaire extérieur ville	2,00